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ادامـه از صـفحـه اول

با اعتماد عمومی چه کرده ایم؟
اگر فیلم واقعه از سوی نیروی انتظامی ارائه می شود 
و با بی اعتنایی روبه رو می شــود، اگر برگ سابقه پزشکی 
مرحومه منتشــر می شــود و تأثیــر ندارد، اگــر گزارش 
پزشک قانونی درباره واردنشــدن ضربه به سر مرحومه 
منتشــر می شود و توجهی به آن نمی شــود، دلیل دارد. 
دلیل آن بی اعتمادی به اظهارات مقامات اســت. اینان 
می گوینــد با ســوابقی که موجود اســت، هــم فیلم را 
می تواننــد تولید کنند و هم برگــه را می توانند بازآفرینی 
کننــد و هم نظریه پزشــک قانونی را. آنچــه حوادث را 
رقم می زند، وجــود دیوار بی اعتمــادی بین حاکمیت و 
حداقل بخشی از مردم اســت. به عنوان مشتی از خروار 
نمونه ای ذکر می شود؛ پس از تحریم همه جانبه شورای 
امنیــت، آقای حســن روحانی به عنــوان رئیس جمهور 
وقت و وزارت خارجه نســبت به مذاکره بــا ۱+۵ اقدام 
و نتیجه آن معاهده برجــام بود که به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رســید و انصافا اثرات مثبتی در جامعه 
به  جای گذاشــت.  با خروج یک جانبــه آمریکا از برجام، 
طبعا مدیریت کشــور دچار تنگناهایی شد و با وجود این 
تنگناها، نمایندگان مجلس و دیگر دارندگان میکروفن با 
شعار معیشــت بهتر توقعات از دولت را بالا بردند و در 
حقیقت به تضعیف دولتی که خود ضعف هایی داشت، 
پرداختند.  نمایندگان مجلــس به جای آنکه با احترام با 
رئیس جمهــور گفت وگو کنند، بــه رئیس جمهور و وزیر 
خارجه دشــنام دادن علنی را آغاز کردند و به  این  ترتیب 
موجب اســتنکاف رئیس جمهور از حضــور در مجلس 
شــدند و در هنگامــی که وزیر امــور خارجه در مجلس 
حاضر شــد، بدترین دشــنام ها را فریادکنان بر او دادند. 
مجلس می توانست با کمال آرامش و احترام هر سؤالی 
دارد از اینان بپرســد و در صورت قانع نشدن مبادرت به 
اســتیضاح و رأی عدم کفایت کند؛ اما آنان فقط دشــنام 
دادند و رئیس جمهور خنثی شــده در جایگاه خود باقی 
مانــد. می خواهیــد ایــن رئیس جمهور در میــان مردم 
آبرو و حیثیت داشــته باشــد و مردم به او اعتماد کنند؟ 
می خواهید مردم به نمایندگانی که خارج از مســئولیت 
خود فضــای ملتهب ایجاد می کننــد، اعتماد کنند؟ این 
نوع اقدامات تنها یک خروجی داشت؛ بی اعتمادی مردم 
نسبت به حاکمیت. امروز حرف های حاکمیت حتی برای 
علاقه مندان نظام به دل نمی نشــیند و بدیهی است که 
بی طرفــان و معاندان به  طریقــی اولی مخالف و معاند 
باقی می مانند. افرادی که صلاحیت آنها از سوی شورای 
نگهبان تأیید شــد و رهبری حکم شــان را تنفید کردند و 
مجلــس آنان را به عدم کفایت متهــم نکرد و تا آخرین 
روز صدارت بر کرسی ریاســت بقا داشتند. آنان نماینده 
جمهوری اسلامی بودند و اینک همه آنان خائن خوانده 
می شــوند. آیا ســلب اعتماد از جمهوری اسلامی از این 
بدتر می توانســت صورت گیرد؟ ســلب اعتماد مردم از 
حکمرانی از ســوی بخشــی از حکمرانی صورت گرفته 
اســت. اگر نیک بیندیشــیم، حتی معترضــان را مقصر 
نمی یابیــم. کاری که صداوســیما و برخی رســانه های 
حکمرانی و وابسته به آن از عهده آن به خوبی برآمدند. 
معاندان با وجود انبوه  ســازوبرگ رسانه ای و جاسوسی 
و در ضدیت شــان با جمهوری اسلامی، در برابر کاری که 
برای ســلب اعتماد از نظام در داخل شده است، ذره ای 
ناچیز بوده اند. چگونه می توان اعتماد به حاکمیت را به 

مردم برگرداند؟

لطمات جبران ناپذیر 
حذف بودجه عمرانی کشور

 به این  معنی که بر فــرض اگر جاده ای به تعریض 
و ایمن ســازی نیاز داشــته باشــد، وقتی به دلیل نبود 
بودجــه عمرانی بــه مرحله اجرا نمی رســد یا تعلیق 
می شود، طبیعی است که در چنین جاده ای تصادفات 
و ســوانح بیشــتر به وقوع خواهند پیوست و خسارات 
جانی و مالی بیشتری متوجه دولت، بیمه ها، مردم و... 
می شــود. عامل چهارم و بسیار تأثیرگذار این ماجرا نیز 
در واقع به لطمه به منابع درآمدی کشــور برمی گردد؛ 
به گونه ای کــه وقتی می توان با افتتاح یــک آزادراه یا 
یک فاز نفتی یا ایجاد یک ســایت گردشــگری راه های 
ایجاد درآمد پایدار کشــور و تقویت بنیه مالی دولت را 
گســترش داد، پس پرواضح اســت که تأخیر در چنین 
مواردی به مراتب بیش از بودجه حذف شــده به دولت 
و اقتصاد کشور ضربه وارد می کند. با این تفاسیر سؤال 
اینجاست آیا وقت آن نرسیده است که نگاه دولت ها به 
بودجه عمرانی کشور و حذف آن صرفا به این دلیل که 
گزینه دم دستی تلقی می شود، تغییر کند؟! آیا وقت آن 
نرسیده است که به دنبال پیداکردن یک راه جایگزین و 

مناسب تر باشیم؟

برگ سبز ، سند کمپانی و تسلسل اسناد  موتور سیکلت 
پالس  رنگ مشکی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران 

۱۲۷ _ ۲۶۷۳۱ و شماره موتور ۰۳۸۷۵ و شماره شاسی 
NE0***180A8716078 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
صفرعلی به شماره شناسنامه ۰۴۴۰۷۲۹۶۵۳ صادره از شمیران در مقطع 

کارشناسی رشته مهندسی پزشکی صادره از واحد دانشگاهی تهران 
جنوب مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب به نشانی 
تهران ، خیابان کریم خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی ، نبش آذر شهر ، 

پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .
فرزند عین علی  مدرک فارغ التحصیلی
به شماره شناسنامه ۱۸۲۱ صادره از شهریار  در مقطع کارشناسی رشته 

مهندسی علوم و صنایع غذائی صادره از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات 
با شماره ۲۲۹۳۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و 
تحقیقات شهر تهران به نشانی تهران ، انتهای بزرگراه شهید ستاری ، میدان 

دانشگاه بلوار شهدای حصارک ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  ب ام و X6  رنگ مشکی متالیک مدل 
۲۰۱۰ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۷۹۳ د ۴۱ و شماره موتور 

 N5406067254 و شماره شاسی

 WBAFG4105AL347204 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
حسن به شماره شناسنامه ۲۱۹۸ در مقطع کارشناسی رشته 
مامایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران پزشکی مفقود 

گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به 

 نشانی تهران ، پونک ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مامایی 
( علوم پزشکی) واحد علوم و تحقیقات تهران ارسال نماید .

آگهى فقدان مدرك تحصیلى(نوبت دوم)
مدرك فارغ التحصیلى اینجانب علیرضا دنه دزفولى فرزند محمود به شماره 

شناسنامه 1645 صادره از اهواز در مقطع کارشناسى 
رشته :مهندسى مکانیک - طراحى  جامدات صادره از واحد دانشگاهى اهواز 
 با شماره: 178410601261/7/11/86مفقود گردیده است و فاقد اعتبار

 مى باشد. از یابنده تقاضا مى شود اصل مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامى
واحد اهواز به نشانى: اهواز فلکه کارگر (فرهنگ شهر) خیابان کارگر جنوبى

 کد پستى 61349-68875 و صندوق پستى 1915 ارسال نماید.

 سناریوی کریمه این بار در شرق اوکراین تکرار شد و روسیه برای 
اشغال مناطق دونتسک، لوهانسک، زاپوریژیا و خرسون همه پرسی 
برگــزار کرد و به گفته مقام های مســکو «اکثریت عظیمی از آرا به 

نفع پیوستن این مناطق به روسیه است».
ایــن مناطق در شــرق و جنــوب اوکراین، در مجمــوع حدود 
۱۵ درصد از خاک اوکراین را تشکیل می دهند. به ادعای مقام های 
منصوب روســیه در مناطق اشــغالی شــرق اوکرایــن، نتایج این 
همه پرسی نشــان داد ۹۹.۲ درصد از شهروندان این چهار منطقه 
با جدایی از اوکراین و پیوستن به روسیه  موافق اند. رئیس مجلس 
اعلای پارلمان روســیه گفت این نهاد احتمالا در روز چهارم اکتبر 
موضــوع الحاق را بررســی می کند. با این حــال، دمیتری مدودف، 
رئیس جمهوری ســابق روســیه که اکنون به عنوان معاون رئیس 
شــورای امنیت روســیه و متحد ولادیمیر پوتیــن فعالیت می کند، 
گفت: «نتایج واضح اســت. به خانه خوش آمدید؛ به روسیه!».  در 
جریان همه پرســی، مأمورانی از طرف روسیه صندوق های رأی در 
این چهار منطقه اشــغالی اوکراین را خانه به خانه می چرخاندند 
و از مردم می خواســتند رأی بدهند که آیا می خواهند به روســیه 
ملحق شوند یا خیر. این موضوع با مخالفت اوکراین و غرب مواجه 
شــد و چنین اقدامی را غیرقانونی دانســتند. خبرگــزاری تاس که 
تحت نظارت حکومت روســیه فعالیت می کند، ادعا کرده اســت 
بیــش از ۱۳۰ ناظر از ۲۸ کشــور متحد مســکو در دونباس بر این 
«همه پرســی» نظارت داشته اند. بر  اســاس این گزارش، مشارکت 
کلی رأی دهندگان در چهار اســتان دونتســک، لوهانسک، خرسون 
و زاپوریژیا از ۵۰ درصد بیشــتر بوده است و پس از شمارش ۲۲.۴۸ 
درصد آرا، ۹۸.۳۵ درصد رأی دهندگان در دونتســک به پیوســتن 
به روســیه رأی داده اند. در لوهانســک با شــمارش ۲۱.۱۱ درصد 
آرا میزان حمایت از الحاق به روســیه ۹۷.۸۳ درصد بوده اســت. 
ایــن میزان در زاپوریژیا با شــمارش ۲۹ درصــد آرا، ۹۷.۷۹ درصد 
بوده اســت. در خرســون نیز ۲۸ درصد آرای شمارش شــده نشان 
از تمایــل و رأی آری ۹۷.۵درصدی مردم آن به ضمیمه شــدن به 
خاک روســیه دارد.  ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، در 
یک ســخنرانی ویدئویی گفت: «این بازی مسخره در سرزمین های 
تصرف شده ما را حتی نمی توان تقلیدی از همه پرسی نامید». لیندا 
توماس گرینفیلد، ســفیر آمریکا در ســازمان ملل نیز در واکنش به 
این همه پرســی، آن را «ســاختگی» خواند و گفت: «ایالات متحده 
قطع نامه ای را به شــورای امنیت ارائه خواهد داد و از کشــورهای 
عضو می خواهد هیچ تغییری را در اوکراین به رسمیت نشناسند و 
روسیه را به خروج نیروهایش ملزم کند». با توجه به اینکه روسیه 
در شــورای امنیت حق وتو دارد، توماس گرینفیلد گفت که ممکن 
است ایالات متحده این موضوع را به مجمع عمومی سازمان ملل 

ببرد. به گــزارش رویترز، مقام هایی آمریکایــی همچنین گفتند که 
ایــالات متحده در حال آماده ســازی دور جدیدی از تحریم ها علیه 
مســکو برای اجرا در صورت الحاق بخش هایی از خاک اوکراین به 
روسیه اســت. آنها همچنین اعلام کردند جزئیات بسته تسلیحاتی 
۱.۱ میلیارد دلاری بــرای کمک به کی یف هم به زودی اعلام خواهد 
شــد.  در مقابل، واســیلی نبنزیا، ســفیر روســیه در ســازمان ملل 
متحد، ادعا کرد «همه پرســی به طور شفاف و طبق استانداردهای 
انتخاباتی انجام شــده اســت. اگــر کی یف اشــتباه ها و خطاهای 
راهبــردی خود را ادامــه دهد و منافع مردمــش را در نظر نگیرد، 
این روند ادامه خواهد یافت».  اگر روســیه چهار منطقه اوکراین را 
به خاک خود ضمیمه کند، پوتیــن می تواند هرگونه تلاش کی یف 
برای بازپس گیری آن  مناطق را حمله به خاک روســیه تلقی کند. 
رئیس جمهوری روسیه هفته گذشــته تهدید کرد که احتمال دارد 
برای دفاع از «تمامیت ارضی» کشورش از سلاح هسته ای استفاده 
کند. با این حال، میخائیلو پودولیاک، مشاور زلنسکی، به رویترز گفت 
اوکراین تحت تأثیر تهدیدهای هســته ای یا آرای همه پرســی قرار 
نمی گیــرد و برنامه هایش را برای بازپس گیری تمام ســرزمین های 
اشغال شــده از دست نیروهای متجاوز روســیه ادامه خواهد داد. 
او همچنین گفت: «اوکراینی هایی که به ســازمان دهی همه پرسی 
کمک کردند، به اتهام خیانت به کشــور حداقل به پنج سال زندان 
محکوم خواهند شــد؛ امــا اوکراینی هایی که مجبــور به رأی دادن 
شــدند، مجازات نخواهند شــد».  هیچ یک از چهــار منطقه ای که 
در آنها همه پرســی برگزار شــد، به طور کامل تحت کنترل روسیه 
نیســتند و نیروهــای اوکراینی پس از پیشــروی در خارکیف در این 
ماه، پیشــرفت های بیشتر در مناطق اشغال شــده را گزارش دادند. 
ولودیمیر زلنســکی اعلام کــرد بازپس گیری منطقه دونتســک در 
شرق، اولویت راهبردی کشورش باقی می ماند و با توجه به اصرار 
روســیه برای حضور در آن مناطق،  در چندین شهر نبردهای شدید 

درگرفته است.
تکرار تهدید هسته ای

در چنین شــرایطی دمیتــری مدودف، رئیس جمهوری ســابق 
روســیه، بــا تکــرار تهدیدهــای پوتین گفت روســیه حــق دارد 
در صورتی که مجبور شــود، از خود دفاع کند و تهدید به استفاده از 
سلاح هسته ای «قطعا بلوف نیست». ولادیمیر پوتین هشدار داده 
که برای حفاظت از روســیه «از هر آنچه در اختیار دارد» استفاده 
خواهد کرد. او گفت ادعای روســیه مبنی بر استفاده از سلاح های 
کشــتار جمعــی  در صورت تهدیــد قلمرو آن «لاف زنی نیســت». 
مدودف که در  حال حاضر نایب رئیس شورای امنیت روسیه است، 
افزود ائتلاف نظامی ناتو به ســرکردگی ایالات متحده از بیم وقوع 
«فاجعه هسته ای» در این مناقشه دخالتی نخواهد کرد. او نوشت: 

«بیایید تصور کنیم روســیه مجبور شــود علیه حکومت اوکراین از 
مخوف ترین ســلاح اســتفاده کند؛ حکومتی که اقدام تجاوزکارانه 
بزرگی مرتکب شــده است که حیات حکومت ما را تهدید می کند. 
به باور من، حتی در این حالت هم ناتو مســتقیما در این مناقشــه 
دخالت نخواهد کرد. عوام فریبان آن  سوی اقیانوس و اروپا خوش 
ندارند در فاجعه ای هســته ای از پا در آیند. باید دوباره به شما و به 
آن گوش های کری که فقط صدای خود را می شنوند، یادآوری کنم 
که روســیه حق دارد در صورت لزوم از ســلاح هسته ای استفاده 
کند». او افزود که این کشــور «در مواردی از پیش مشــخص» که 
با سیاســت های حکومتش سازگار اســت، از این سلاح ها استفاده 
خواهد کرد.  بر  اســاس خط مشی هسته ای روســیه، در صورتی که 
خطری از جمله با ســلاح های معمول، حیــات حکومت را تهدید 
کند، رئیس جمهوری این کشــور می تواند دستور استفاده از سلاح 
هســته ای را صــادر کند. در همین حــال، وزارت دفــاع بریتانیا در 
نشســت خبری روزانه خود اعلام کرد رئیس جمهور پوتین احتمالا 
خبــر الحاق مناطق اشــغالی را در نطق روز ۳۰ ســپتامبر خود در 
مجلــس اعلام خواهد کرد. این وزارتخانه گفت: «رهبران روســیه 
تقریبا قاطعانه امیدوارند هرگونه اعلام خبر الحاق اجرای عملیات 
ویژه نظامی را توجیه کند و به تحکیم حمایت های میهن پرستانه از 
این مناقشــه منجر شود». هم زمان، مشاور رئیس جمهور ولودیمیر 
زلنسکی اعلام کرد کسانی که به برگزاری همه پرسی کمک می کنند، 
به اتهام خیانت با دســت کم پنج سال حبس مواجه خواهند شد. 
میخائیلو پودولیاک، مشاور رئیس جمهوری، در مصاحبه با روزنامه 
سوئیســی بلیک گفت: «از اســامی افرادی که به نحوی در این کار 

مشارکت داشته اند، فهرستی در اختیار داریم».
به نظر می رسد مقام های کرملین اعتقاد دارند حتی در صورت 
به  کار بردن محدود ســلاح های هســته ای در جنــگ اوکراین، ناتو 
و غــرب از بیم شعله ورشــدن یــک جنگ هســته ای تمام عیار، به 
رویارویی نظامی مستقیم با ارتش روسیه تن نخواهند داد. دمیتری 
مدودف با طرح فرضیه ای مشابه پیش بینی کرده که آمریکا و اروپا 
بیــم مرگ و نابودی در یک جدال هســته ای آخرالزمانی را دارند و 
از  ایــن رو به اعتقاد او ناتو به صورت مســتقیم وارد جنگ اوکراین 

نمی شود.
گزینه های محدود غرب

آنچه روســیه آن را همه پرســی خوانده، پیش   از  این موجی از 
انتقاد ها را در میان کشــورهای غربی برانگیخته بود؛ کی یف، اروپا 
و ایــالات متحده پیش تر ضمن محکوم کردن ایــن «رفراندوم» آن 
را غیرقانونــی خوانده انــد. این ســناریو پیش تر در ســال ۲۰۱۴ نیز 
برای ضمیمه شــدن شــبه جزیره کریمه اوکراین به خاک روسیه به 
اجــرا درآمده بود؛ اقدامی که تحریم های گســترده ای را از ســوی 
غرب روانه مسکو کرد. کاخ ســفید به تازگی اعلام کرده اگر مسکو 
طــرح خود را بــرای الحاق بخش هایی از خــاک اوکراین به پیش 
ببرد، ایالات متحده آماده اســت تا هزینه های اقتصادی بیشــتری 
را همراه با متحدان خود به روســیه تحمیــل کند.  با این حال، پس 
از اعمال تحریم های شــدید علیه روسیه پس از تهاجم نظامی به 
خاک اوکراین، به نظر می رســد مجازات های اقتصادی زیادی برای 
تحمیل باقی نمانده اســت، مگر اینکه ایــالات متحده بتواند چین 
و هنــد را وادار کند با نوعی اعمال ســقف قیمــت برای صادرات 

انرژی روسیه موافقت کنند.  معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در 
امور سیاســی نیز در نشست شورای امنیت درخصوص برگزار شدن 
«همه پرســی الحاق» در مناطقی از اوکراین، بر حمایت از تمامیت 
ارضی اوکراین در داخل مرزهای به رسمیت شناخته شده آن تأکید 
کرد. رزماری دی کارلو در ابتدای این نشســت و قبل از صحبت های 
ویدئویی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین گفت: «اجازه 
دهید تکرار کنم که ســازمان ملل متحد کاملا متعهد به حاکمیت، 
وحدت، اســتقلال و تمامیت ارضــی اوکرایــن در داخل مرزهای 
شناخته شده بین المللی است». اتحادیه اروپا نیز همگام با بریتانیا 
و ســایر متحدان درصدد اعمــال تحریم علیه ســازمان دهندگان 
«رفراندوم های غیرقانونی و نامشــروع» در چهار اســتان اوکراین 
اســت؛ اســتان هایی که یا کاملا یا تا حدودی تحت کنترل مســکو 
هســتند. پیتر اســتانو، ســخنگوی جوزپ بورل، مســئول سیاست 
خارجی اتحادیــه اروپا، به خبرنگاران گفــت: «عواقبی برای همه 
افرادی که در «همه پرســی های» غیرقانونی و نامشــروع شــرکت 
می کنند، وجود خواهد داشــت».  ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو  
نیز همه پرســی های سازمان دهی شده از ســوی روسیه در مناطق 
اشــغالی اوکرایــن را «جعلی» خوانــد و به ولودیمیر زلنســکی 
درخصوص حمایت از حق دفاع مشــروع اوکرایــن اطمینان داد. 
او پــس از گفت وگویی تلفنی با رئیس جمهوری اوکراین با انتشــار 
توییتی تأکید کرد: «رفراندوم های ســاختگی که از ســوی روســیه 
برگزار می شود، مشروعیت ندارد و نقض آشکار قوانین بین المللی 
اســت. این ســرزمین ها متعلق به اوکراین هســتند». دبیر کل ناتو 
ســپس در جریان دیدار با نمایندگان سوسیالیست در پارلمان اروپا 
هشدار داد: «جنگ ها غیرقابل پیش بینی هستند. ما باید درک کنیم 
که این جنگ می تواند برای مدت طولانی ادامه داشته باشد و باید 
آماده ادامه حمایت از اوکراین در درازمدت باشــیم».  استولتنبرگ 
بر لزوم افزایش تولید تســلیحات و مهمات از سوی کشورهای ناتو 
تأکید کرد و گفت از این راه «تجهیزات بیشــتری برای بازدارندگی و 
دفاع از خود و همچنین برای حمایت از اوکراین در اختیار خواهیم 
داشت». او ســپس با محکوم کردن تهدیدهای هسته ای ولادیمیر 
پوتین و تشــدید درگیری ها در اوکراین گفت: «هرگونه اســتفاده از 
سلاح هسته ای مطلقا غیرقابل قبول است. این به طور کلی ماهیت 
درگیری را تغییر می دهد و روســیه باید بداند که جنگ هســته ای 
برنده ندارد و هرگز نباید در پیش گرفته شود».  از سوی دیگر آنتونی 
بلینکــن، وزیر امور خارجه آمریکا هــم تأکید کرد که ایالات متحده 
و متحدانش «هرگز» الحاق ســرزمین های اوکراین به روسیه را به 
رســمیت نمی شناســند. بلینکن که در جریان یک کنفرانس خبری 
سخن می گفت، در این زمینه یادآور شد: «ما و بسیاری از کشورهای 
دیگر موضع خــود را به صراحت اعلام کرده ایــم. ما هرگز الحاق 

خاک اوکراین به روسیه را به رسمیت نخواهیم شناخت».
کاتریــن کولونــا، وزیر امور خارجه فرانســه نیــز در واکنش به 
«همه پرســی» الحاق که در اوکراین ســازمان دهی شده است، آن 
را یک نمایش «خیمه شــب بازی» خواند؛ «این یك نمایش مبتذل 
اســت. هیچ صداقتی در آرای گرفته شــده وجود ندارد. آنها هیچ 
مشــروعیت و ارزشــی ندارند. ما ایــن رفراندوم ها را به رســمیت 
نخواهیم شــناخت. این اقدام تحریم های فرانســه، اروپا و ســایر 

کشورهای جامعه بین المللی را به دنبال خواهد داشت».

رئیس جمهور روسیه سناریوي کریمه را در شرق اوکراین تکرار کرد

خیمه شب بازي در دونباس

 ملک ســلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، شــاهزاده محمد بن سلمان، پسر 
خود و ولیعهد این کشــور را طی فرمانی به سمت رئیس شــورای وزیران منصوب کرد تا بن 
ســلمان یك گام دیگر به کنترل کامل قدرت در عربســتان نزدیك تر شود. بر اساس این فرمان 
شاهزاده خالد بن سلمان، پسر کوچک تر ملک سلمان نیز به عنوان وزیر دفاع عربستان سعودی 
منصوب شد. به گزارش  خبرگزاری دولتی عربستان سعودی، در جریان تغییرات جدیدی که در 
کابینه دولت این کشور به وجود آمده، شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، دیگر پسر ملک سلمان 
و وزیر انرژی عربستان، همچنین شاهزاده فیصل بین فرحان آل سعود وزیر امور خارجه، محمد 
الجدان وزیر اقتصاد و خالد الفلیح وزیر سرمایه گذاری در سمت های خود ابقا شده اند. در این 

فرمان آمده اســت که ملک سلمان همچنان ریاست آن بخش از نشست های شورای وزیران 
عربســتان را که خود در آن شــرکت می کند، بر عهده خواهد داشت. تنها چند ساعت پس از 
انتشار این فرمان، تلویزیون دولتی عربستان نیز ملک سلمان را در حال ریاست جلسه شورای 
وزیران نشــان داد.  ملک سلمان، پادشاه ۸۶ ســاله عربستان سعودی، در دو سال گذشته بارها 
در بیمارســتان بستری شده اســت. او در سال ۲۰۱۵ پس از درگذشــت ملک عبداالله، پادشاه 
فقید عربســتان و برادر ناتنی خود به پادشاهی رسید. محمد بن سلمان ۳۷ساله پیش از این 
وزیر دفاع و عملا حاکم عربســتان، بزرگ ترین صادر کننده نفت در جهان و متحد اصلی ایالات 

متحده در منطقه بود.
یکی از مقام های دولتی عربستان می گوید نقش نوین او به عنوان رئیس شورای وزیران، در 
راستای سیر اعطای مسئولیت های پادشاهی به وی از جمله نمایندگی پادشاهی در سفرهای 
خارجی و ریاست نشست های ســران به میزبانی پادشاهی عربستان است. پیش از این چنین 
تفویض اختیاراتی چندین  بار در تاریخ حکومت پادشاهی آل سعود انجام شده است. این مقام 
دولتی عربستان اضافه می کند: «پیش از این هم ولیعهد به صورت روزانه بر دستگاه اجرائی 

نظارت می کرد و سمت جدید وی به عنوان رئیس شورای وزیران، در همین چارچوب است».  
محمد بن ســلمان می گوید خودکفایی عربســتان در صنایع دفاعی از دو درصد به ۱۵ درصد 
افزایش پیدا کرده و با منصوب شدن وزیر دفاع جدید، برنامه آنها ارتقای این خودکفایی به ۵۰ 
درصد اســت. او از سال ۲۰۱۷ که در عربستان بر مسند قدرت نشسته، اصلاحات بسیاری را در 
این کشــور به اجرا گذاشته و برای کاهش وابستگی عربستان به نفت و ایجاد تنوع در اقتصاد 
تلاش های بســیاری کرده اســت. او همچنین به زنان این کشــور اجازه رانندگی داده و قدرت 

روحانیون را محدود کرده است.
اما اصلاحات او با ســرکوب جدی مخالفان نیز همراه بود و باعث زندانی شدن بسیاری از 
فعالان سیاســی و اجتماعی، برخی اعضای خانواده سلطنتی، فعالان حقوق زنان و بازرگانان 
شد. کشته شدن جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد خاندان سعودی در کنسولگری عربستان 
در شهر استانبول در سال ۲۰۱۸، اعتبار بین المللی محمد بن سلمان را خدشه دار و روابط این 
کشور را با ایالات متحده و دیگر کشورهای غربی تیره کرد، اما با گذشت زمان از تنش در روابط 

واشنگتن و ریاض کاسته شد.

تغییرات اساسي در کابینه عربستان
بن سلمان، یك گام تا پادشاهي
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